

FABRICANTE

FORD

TRANSIT CUSTOM

TREND

CÓDIGO TIPO

2T904

KILÓMETROS

180516

CÓDIGO ABONADO

139759

TERMINAL

80015

CLASS REL.

614

FECHA TRANSMISIÓN

05/03/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO				(IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)									
CÓDIGOS ACTIVOS	C2	F1	F5	G2	G6	H2	H6	H8	I2	J1	J2	J5	J6
	K3	L3	L7	M1	O2	P1	P4	Q8	R1	S1	T1	V1	W2
	W6	X2	X3	X5	Z5	Z8							

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

G4	ASISTENTE ANG.MUERTO	G7	RETROVISORES PINTAD.	L6	MANILLAS COLOR CARR.
V2	MOLDURA PASORUEDA	X4	KIT CARROCERIA CPL.	Y8	PIEZAS A PINT.DESMON
Z2	PINT.PZAS.NUEV.DESM.				

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ELIMINADAS LE 1786 /

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

E 1782	PUERTA CORREDERA D.	00120169	BALANCE E-I	481,23
--------	---------------------	----------	-------------	--------

PINTURA

TIPO	CENTRO ZARAGOZA MATERIALES CERTIFICADOS										PINTURA BICAPA		
NIVELES													
	SUSTITUCIÓN	LE 0742 /	LE 1482 /										
	REPARACIÓN	L 0283 /	L 1782 /										

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	54,90
PINTURA	54,90

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS	24	0,00	0,00	0,00	0	B1	0,00	0,00	50,00	0	D5	0,00	0,00	0,00
	MC													
	D1	0,00	0,00	0,00	0	D2	0,00	0,00	0,00	0	FF	0,00	0,00	0,00

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS

03/03/2025

TOTAL VALORADO 3.742,17

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	16
MODIFICADAS POR USUARIO	1

POSICIONES INTRODUCIDAS

L 0283 CC	E 0742	E 1482
E 1520	E 1530	E 1564
E 1566	E 1568	E 1620
E 1738	E 1740	E 1744
I 1782 15	E 1786	E 7210

DATOS GENERALES

REFERENCIA

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE	FORD	
MODELO / TIPO	TRANSIT CUSTOM	/TREND
MATRICULA		
NÚMERO CHASIS		
FECHA MATRICULACIÓN	26/08/2016	
KILÓMETROS	180516	

VALOR VENAL		Euros	1.368,28
SUBTOTAL		Euros	3.742,17
	21 % IVA	Euros	785,86
SUMA TOTAL		Euros	4.528,03
SUMA TOTAL		Euros	4.528,03

REFERENCIA

	FORD	TRANSIT CUSTOM	TREND
			CÓDIGO TIPO 2T904
KILÓMETROS	180516		
CARACT.	DESDE 12/2015	AIRE ACONDICIONADO	CRIST.TR.TINT.OSCUR.
	CIERRE CENTRAL.DOBLE	RETROV.REG.ELEC/TERM	SIS.AUDIO GAMA MEDIA
	MAN.RADIO EN VOLANTE	4 ALTAVOCES	FAROS ANTINIEBLA
	ASIENTO ACOMP.DOBLE	POMO PALANCA CUERO	VOLANTE CUERO
	APOYABRAZOS DEL.	SERIE 290	CONSOLA TECHO
	ORDENADOR DE A BORDO	MAMPARA SIN VENTANA	2198CC 125CV/92KW
	FORD EASY FUEL	CAMBIO 6 VELOCIDADES	REGULADOR VELOCIDAD
	NEUMAT.215/65 R15..T	LLANTAS 6,5 J X 15	TAPACUBOS 15"
	FILTRO PARTIC.DIESEL	PUERTA CORREDERA D.	DOBLE PUERTA TRASERA
	DISTANC.EJES 3300MM	GUARDABARROS DL./TR.	FURGON
	PARAGOLP.DL.CPL.PINT	BICAPA SOLIDO	

PIEZAS SUSTITUIDAS			FECHA TARIFA		03/03/2025
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0742	ALETA DL.D.	2 733 820	1,00		346,29
1482	PUERTA DL.D.	2 445 429	1,00		919,42
1520	LUNA PUERTA D.	2 512 572	1,00		122,95
1530	LUNA FIJA DL.D.	2 265 183	1,00		118,97
1564	SOP.MANILL.PUER.DL.D	1 837 484	1,00		43,93
1566	MANETA EXT.PUER.DL.D	1 691 718	1,00		17,50
1568	EMBELLEC.PUERTA DL.D	1 736 707	1,00		7,97
1620	LAMELUNAS INT.D.	2 393 822	1,00		148,82
1738	RETROVISOR D.	2 123 231	1,00		174,55
1740	RECUB.RETROVISOR D.	2 123 087	1,00		25,72
1786	PANEL PUERTA CORR.D.	2 781 196	1,00		789,80
7210	TAPACUBOS DL.D.	2 040 065	1,00		34,13
TOTAL PIEZAS					2.750,05

INFORMACIÓN:
EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 54,90 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
POS. D.B.			
OPERACIONES DE LA VALORACIÓN			
44 030 4	PUERTA DEL.D.: PRECINTADO DE REBORDES	2	10,98
44 030 4	PUERTA TRAS.D.: PRECINTADO DE REBORDES	2	10,98
44 246 0	ALETA DL.D.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR ALETA DL.D.Y COMPONENTES NECESARIOS	8	43,92
44 413 4	PUERTA DL.D.(DESMONTADA): SUSTITUIR INCL.: TRASLADAR PIEZAS	19	104,31
41 315 1	PUERTA DEL.D.CPL.: DES-MONTAR INCL.: AJUSTAR PUERTA	2	10,98
43 367 1	RECUBRIM.RETROVISOR D.: DES-MONTAR	1	5,49
OFFLINE		SISTEMA AUDATEX	HOJA 2

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 54,90 Euros/HORA

NR. OPERACION		DESGLOSE MANO DE OBRA		UT		IMPORTE TRABAJO	
POS. D.B.							
OPERACIONES DE LA VALORACIÓN							
SN		PANEL PUERTA TRAS.DER.: SUSTITUIR		46		252,54	
41 554 1		PUERTA DESLIZ.D.CPL.:DES-MONTAR		4		21,96	
SN		TAPACUBOS DEL.D.: DES-MONTAR		1		5,49	
I 1782		PUERTA CORREDERA D. REPARAR		15 *		82,35	
TOTAL M.O. CH/MEC.				100,00 UT		549,00	
PINTURA		CENTRO ZARAGOZA		PINTURA BICAPA			
POS. D.B.		DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0742		ALETA DL.D.	P. SUSTITUCION DESM.				
LE 1482		PUERTA DL.D.	P. SUSTITUCION DESM.				
L 1782		PUERTA CORREDERA D.	Pieza NO PINTADA				
POS. D.B.		DESCRIPCIÓN		NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
L 0283		PARAGOLPES DL.INF.	P. REPARACION	CC			
RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA							
		PRECIO =	54,90	Euros/HORA			
						UT	IMPORTE
TOTAL M.O.						42,50	233,33
RESUMEN MATERIALES PINTURA						PRECIO	
TOTAL MATERIALES						209,79	

Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes de Materiales Certificados CZ, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.
Los fabricantes de Materiales Certificados CZ pueden consultarse en la web: www.centro-zaragoza.com.

RESUMEN FINAL					Euros		Euros
REPUESTOS					2.750,05		
TOTAL MATERIALES							2.750,05
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE					
CARROCERIA	99	UT x	54,90	Euros/H			
MECÁNICA	1	UT x	54,90	Euros/H			
IMPORTE					549,00		
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA							549,00
PINTURA							
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	42.5	UT x	54.9 Euros/H	233,33	
MATERIAL DE PINTURA					209,79		
TOTAL PINTURA							443,12
SUMA TOTAL		SIN IVA			Euros		3.742,17
		21 % IVA			Euros		785,86
SUMA TOTAL		CON IVA			Euros		4.528,03
FRANQUICIA FIJA							
SUMA TOTAL							4.528,03